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Во рамките на проектот SEE HNS, финансиран преку ЕУ програма, PRD MK објавува повик за 

ангажирање на експерти за поддршка на имплементација на проектните активности поврзани со 

зајакнување на HNS (Host Nation Support) капацитетите, регионална соработка и управување со 

кризни ситуации.Дирекцијата за заштита и спасување на Република Северна Македонија објавува: 

 

 

ЈАВЕН ОГЛАС 

за ангажирање на проектен персонал и експерти за потребите на проектот  

   

1. ОПИС НА ПРОЕКТОТ 

 Проектот „South-East Europe Host Nation Support (SEE HNS)”, се имплементира во рамките на 

Механизмот за цивилна заштита на Европската Унија (UCPM), под повикот UCPM-2025-KAPP 

(Knowledge for Action in Prevention and Preparedness), со цел зајакнување на подготвеноста и 

капацитетите за одговор при кризни состојби во земјите од Југоисточна Европа. 

Проектот е развиен во рамките на темата UCPM-2025-KAPP-PVPP и се финансира како UCPM Project 

Grant (UCPM-PJG), со времетраење од 18 месеци. 

Земјите учеснички, вклучително Северна Македонија, Босна и Херцеговина и Србија, имаат значајна 

улога во обезбедување меѓународна помош при вонредни ситуации, често делувајќи како транзитни 

или поддржувачки земји при големи катастрофи.  

Проектот SEE HNS има за цел да ги адресира овие предизвици преку: 

• развој и хармонизација на националните HNS рамки 

• зајакнување на институционалните капацитети за прием, обезбедување и транзит на 

меѓународна помош 

• унапредување на прекуграничната соработка и интероперабилност 

• подобрување на оперативната подготвеност преку обуки, работилници и симулациски вежби 

Проектот е целосно усогласен со целите на Механизмот за цивилна заштита на ЕУ (UCPM) и 

придонесува кон зајакнување на системот за отпорност на катастрофи во ЕУ, со посебен фокус на 

интеграција на земјите кои не се членки на ЕУ во координиран европски систем за одговор. 

 

2  ОПИС НА РАБОТНИТЕ ПОЗИЦИИ (TERMS OF REFERENCE – Работни задачи по позиција) 
PRD MK ќе ангажира вкупно 6 експерти за следните позиции: 

 

 1. Project Coordinator (WP1) 

Responsibilities: 

• Управување и координација на проектот 

• Комуникација со партнери и донатор 

• Подготовка на извештаи 

• Следење на имплементација на активности 

Qualifications: 

• Високо образование 

• Минимум 1 години релевантно искуство 

• Искуство со ЕУ проекти 

Duration: 31.12.2027 

Budget: 4,200 EUR 

 2. Administrative Officer (WP1) 

Responsibilities: 
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• Административна поддршка 
• Организација на состаноци и настани 
• Подготовка и архивирање на документација 

Qualifications: 
• Средно или високо образование 
• Искуство во администрација 

Duration: 31.12.2027 
Budget: 1,700 EUR 
 
 3. Senior Expert – HNS Frameworks (WP2) 
Responsibilities: 

• Развој на процедури и методологии 
• Работа со институции и stakeholders 
• Поддршка во креирање политики 

Qualifications: 
• Високо образование 
• Искуство во civil protection / crisis management 

Duration: 31.12.2027 
Budget: 2,100 EUR 
4. Senior Expert – Capacity Building (WP3) 
Responsibilities: 

• Подготовка и имплементација на обуки 
• Организација на работилници 
• Развој на training материјали 

Qualifications: 
• Работа со институции 
• Одлични пишувачки вештини 

 
Duration: 31.12.2027 
Budget: 3,150 EUR 
  
 5. Senior Expert – Regional Cooperation & TTX (WP4) 
Responsibilities: 

• Организација на Table Top Exercises (TTX) 
• Координација со регионални партнери 
• Подготовка на сценарија 

Qualifications: 
• Искуство во регионални проекти 
• Civil protection експертиза 

Duration: 31.12.2027 
Budget: 5,300 EUR 
  
 6. Senior Expert – Visibility & Dissemination (WP5) 
Responsibilities: 

• Комуникациски активности 
• Подготовка на публикации и материјали 
• Управување со социјални медиуми 

Qualifications: 
• Искуство во ИТ комуникации 
• Одлични пишувачки вештини 

Duration: 31.12.2027 
Budget: 2,100 EUR 
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3.НАЧИН НА АПЛИЦИРАЊЕ И РОКОВИ 

• Рокот за пријавување на јавниот оглас е 8(осум) работни дена од денот на објавувањето на 
веб страната на „Дирекцијата за заштита и спасување“, односно почнувајќи од 20.04.2026; 

• Ненавремената, нецелосната, и неуредната документација нема да бида предмет на 
разгледување од страна на комисијата за селекција на кандидати; 

• Пријавите со целокупната потребна документација, да се достават по пошта до  „Дирекција за 
заштита и спасување“ , ул:Васко Карангелески бр.10, 1000 Сkопје „За јавен оглас HNS  “ со 
дознака за која позиција се аплицира на е-маил адресата:proekti@dzs.gov.mk  со дознака во 
насловот на пораката за која позиција аплицира кандидатот; 
 

4.КРИТЕРИУМИ ЗА СЕЛЕКЦИЈА 

• Селекцијата на подобните кандидати за проектен тим ќе ја врши комисија креирана од страна 
на Директорот на Дирекција за заштита и спасување 

• Директорот на Дирекција за заштита и спасување -ДЗС го почитува начелото на еднаков 
третман и недискриминација во одлуките. 

• Само подобни кандидати ќе бидат повикани на интервју. 

• За одлуката за селекција на кандидатите ќе бидат известени само кандидатите кои ќе бидат 
повикани на интервју. ДЗС го задржува правото да не ги извести одбиените кандидати за 
причините за нивно одбивање. 
 

5. НАЧИН НА ИСПЛАТА 

Исплатата ќе се врши врз основа на доставени извештаи за извршени активности и во рамки на 

одобрениот буџет на проектот. 

6. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР 

Изборот на кандидатите ќе се врши врз основа на утврдени критериуми и систем на бодирање, со 

вкупно максимум 100 поени, како што следува: 

Критериум Максимален број поени 

Образование 40 

Професионално искуство 20 

Искуство во ЕУ проекти 20 

Технички и релевантни вештини 20 

Вкупно: 100 поени , минимум 60 поени 

Изборот ќе се врши врз основа на вкупниот број освоени поени, при што ќе бидат разгледани и 

дополнителни информации доставени од кандидатите. 

VII.ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ 

Дополнителни информации за повикот можете да добиете во просториите на „Дирекцијата за 
заштита и спасување“ ,  ул. Васко Карангелески бр. 10 секој работен ден од 08.00 до 16.00 часот или 
електронски на е-маил адресата: e-mail: sevganija@dzs.gov.mk 

Тел.: 02 2 433 384, 072 246 053 
Факс.: 02 2 433 300 
web site: www.dzs.gov.mk 
                                                                                                

 

                                                                                                                                                             Директор  

                                                                                                                                                          Стојанче Ангелов 


